[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

26 февраля 2016 года                               № 10                                                 п.Новонукутский

Об отчете о проделанной работе КУМИ

МО «Нукутский район» за 2015 год

Заслушав и обсудив отчет о проделанной работе КУМИ МО «Нукутский район» за 2015 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Отчет о проделанной работе Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район» за 2015 год принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»                                                                        К.М. Баторов
Приложение

к решению Думы
МО «Нукутский район»

от 26.02.2016 г. № 10
Отчет о проделанной работе КУМИ  МО «Нукутский район»

за 2015 год

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район» является структурным подразделением Администрации МО «Нукутский район».  Как юридическое лицо создано 13 февраля 2008 г. на основании решения Думы МО «Нукутский район» от 25.01.2008 г. № 8. Численность работников составляет 4 человека:

- председатель комитета – 1;

- главный специалист по имуществу – 1;

- главный специалист по земельным вопросам – 1;

- ведущий специалист комитета – 1.

За отчетный период поступило на рассмотрение 623 документа из 4390, поступивших в Администрацию района.

Муниципальное имущество

Реестр муниципального имущества.

На начало 2016 года в муниципальной казне числится имущество:

по балансовой стоимости на сумму – 9 296 392,04 руб.

износ составляет – 1 383 123,61 руб.

по остаточной стоимости на сумму –  7 913 268,43  руб.
Приватизация муниципального имущества.  В 2015 году было продано муниципальное имущество на общую сумму 675200,0 руб. Посредством публичного предложения продано 2 объекта недвижимости и 1 транспортное средство на сумму 658200,0 руб., посредством продажи без объявления цены продано 2 транспортных средства на сумму 17000,0 руб.
Аренда имущества. В 2015 году был заключен договор аренды муниципального недвижимого имущества с Государственным учреждением - Иркутским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации на помещение, расположенное по адресу: п. Новонукутский, ул. Ленина, 26, каб. № 39, площадью 11,4 кв.м. Арендная плата недвижимого муниципального имущества муниципального образования «Нукутский район» поступала так же по договорам заключенным в 2008 году: 2 договора аренды общей площадью сдаваемых в аренду площадей –  29,81 кв.м. Всего по 3 договорам общей площадью 41,21 кв.м.:

1. ОАО «Ростелеком» (2 договора: 11,66 кв.м., 18,15 кв.м.).

2.  Государственное учреждение - Иркутское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (11,4 кв.м.).

Доходы от использования муниципального имущества

(консолидированный бюджет)

	Показатели
	Факт, руб.

	Доходы от сдачи имущества в аренду
	426252,80
(полностью в район)

	Прочие доходы от использования имущества
	6000,00

	Доходы от продажи имущества
	675200,00

Приватизация жилья.
         За 2015 год было оформлено по муниципальному образованию «Нукутский район» 56 договоров на передачу квартир (домов) в собственность граждан (приватизации жилищного фонда) общей площадью  3059,7 кв.м. действительной стоимостью приватизированного жилья по оценке бюро технической инвентаризации на сумму 21 791 060,00 рублей.
Сведения о приватизации жилищного фонда в разрезе сельских поселений представлены в таблице:

	№ п/п
	наименование поселения
	количество квартир, домов
	общая площадь (кв.м.)
	остаточная стоимость (руб.)

	1
	МО «Алтарик»

	7
	445,2
	2096935,00

	2
	МО «Закулей»

	5
	318,8
	2235088,00

	3
	МО «Новонукутское»

	22
	1680,3
	11436715,00

	4
	МО «Новоленино»

	1
	39,50
	220521,00

	5
	МО «Нукуты»

	3
	221,3
	592403,00

	6
	МО «Первомайское

	12
	553,20
	3150432,00

	7
	МО «Хадахан»

	6
	359,7
	2181211,00

	8
	МО «Хареты»

	4
	234,1
	1675067,00

	9
	МО «Целинный»

	2
	121,0
	736442,00

	10
	МО «Шаратское»

	8
	537,10
	3306738,00

	ИТОГО:
	70
	4510,20
	27631552,00

Подготовлено 70 выписок из Реестра муниципального имущества.

Регистрация права муниципальной собственности на приобретенное жилье и земельные участки (для детей-сирот) – 7 жилых помещений,
Заключение договоров социального найма с детьми-сиротами – 7 договоров.

Предоставление 5 муниципальных услуг (в части распоряжения муниципальным имуществом).

Земельные участки

Заключено договоров аренды – 92.

Заключено договоров купли-продажи – 20.

Поступило в бюджет:
	№
	Показатели
	Консолидированный бюджет, руб.

	1.
	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	6126240,46

	2.
	Доходы от продажи земельных участков
	142281,58

	Итого:
	6268522,04

Оформление документов по предоставлению земельных участков в собственность граждан бесплатно – 35.

Всего подготовлено 204 постановления по вопросам предоставления земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, предварительного согласования места размещения объекта, внесения изменений и т.д.

Предоставлено 123 муниципальных услуги (в части распоряжения земельными участками).

Ежедневная работа с Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.
Направлено запросов:

- в Кадастровую палату –230;

- в ЕГРП – 150.

Председатель КУМИ

МО «Нукутский район»                                                                               А.Т. Баертуев